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Revidering av VA-taxa 2023 

Ärendet 
VA-taxan bestämmer vilka och hur stora avgifter VA-abonnenterna är 
skyldiga att betala för de tjänster VA-verksamheten tillhandahåller. VA-
taxan beslutas av kommunfullmäktige. Med jämna mellanrum eller när 
situationen så fodrar ska en revidering av taxan ske.  
Senaste gången VA-taxan genomgick en dylika revidering var 2011. Sedan 
dess har kostnadsstruktur i VA-verksamheten förändrats och VA-juridiken 
utvecklats. Det är hög tid för Danderyds kommuns VA-taxa att revideras. 
Ett förslag på en reviderad VA-taxa både vad gäller parametrar som 
inbördes fördelning mellan de olika parametrarna presenteras i detta ärende. 
Olika VA-abonnenter kommer att påverkas i olika stor grad och på olika 
sätt. I grunden är syftet med en revidering inte att höja det totala taxeuttaget 
men i detta förslag införlivas en nödvändig taxehöjning på 16 %. 
Taxetexten behöver uppdateras gällande kommande beslut gällande 
anläggningsavgiftera samt sedvanliga beslutsfakta. Brukningsavgifterna är i 
taxetexten justerade efter tekniska nämnden förslag om 16 % 
avgiftshöjning. 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden beslutar att godkänna förslaget till reviderad VA-taxa 
med dess taxetext. 
Tekniska nämndens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att anta den reviderade VA-taxan för 
Danderyds kommun att gälla från 2024-xx-xx. 
Kommunfullmäktige beslutar om att upphäva nuvarande VA-taxa för 
Danderyds kommun 2024-xx-xx  

Bakgrund 
En VA-taxa behöver med jämna mellanrum revideras. Revideringen syftar 
till att verksamhetens kostnader på ett riktigt sätt kopplas till rätt parameter i 
taxan, att taxan harmoniserar med senaste rättspraxis inom VA-
lagstiftningen, är skälig och rättvis och i allt övrigt är aktuell och 
uppdaterad. 
Senaste gången Danderyds VA-taxa genomgick en revidering var 2011. 
Under perioden 2017 till 2021 arbetade tekniska kontoret med 



 Tjänsteutlåtande 2 (3) 
 Datum Diarienummer 

 2023-08-24 TN 2023/0218 
Tekniska kontoret 
David Johannesson 

 
 
revideringsförslaget och genomförde informationstillfällen i tekniska 
nämnden i ärendet. Arbetet utmynnade i att tekniska nämnden, efter ett 
ordförandeförslag, beslutade att uppdra åt förvaltningen att återkomma med 
ett förslag senast under 2023. 

Tekniska kontorets utredning 
Tekniska kontoret har gjort en noggrann analys av alla VA-verksamhetens 
kostnader och härlett dem till passande VA-tjänst. Samtidigt har analys av 
befintlig parameteruppsättning i nuvarande taxa genomförts. Till detta har 
aktuell rättspraxis studerats och mycket arbete har lagt på att så långt som 
möjligt harmonisera revideringen till Svenskt Vattens nya förslag på VA-
taxa. Svenskt Vatten är VA-verksamheternas branschorganisation i Sverige 
och de ger ut ett VA-taxeförslag med tillhörande anvisning till stöd för VA-
taxearbetet i kommunerna. Svenskt Vattens VA-taxeförslag har nyligen 
arbetats om då rättspraxis utvecklats. Det är också en stor anledning till 
Danderyds kommuns revidering. 
In denna revidering är det enbart brukningsdelen som revideras. 
Beslutsunderlaget för anläggningstaxan bedöms som alltför knappt för att en 
revidering ska kunna genomföras. VA-verksamheten avser att fortsätta att 
samla på sig underlag för att om möjligt återkomma med ett förslag till 
revidering av även anläggningsdelen av taxan. 
De parametrar som finns i nuvarande taxa är grundavgift, tomtyteavgift, 
mätaravgift och kubikmeteravgift. De parametrar som föreslås är 
grundavgift, kapacitetsavgift, dagvattenavgift och kubikmeteravgift. 
En detaljerad beskrivning och förklaring till revideringen återfinns i rapport 
om Danderyds VA-taxa som återfinns som bilaga till detta tjänsteutlåtande. 
Förslag till komplett taxetext hittas också som bilaga. 

Konsekvenser för barn och unga 
VA-taxan påverkar inte primärt barn eller unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
I grunden är revideringen av VA-taxan enbart en omfördelning inom VA-
kollektivet i syfte att fördela kostnader så rättvist och skäligt som möjligt. 
Enskilda abonnenter kommer att få antingen positiva eller negativa 
konsekvenser. 
 
Stefan Sorpola David Johannesson  
Teknisk direktör VA-Avfallschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Revidering av VA-taxa 2023  
2. Rapport Danderyds kommuns revidering av VA-taxan  
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3. Bilaga 1 - Exempelfastigheter för konsekvensanalys 
4. Bilaga 2 - Konsekvenser för fastigheter för framräknade avgifter för 

2024 
5. Bilaga 3 - Konsekvenser för fastigheter vid omfördelning av 2023 

års intäkter i ny taxekonstruktion 
6. Taxetext Danderyd förslag 2024 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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